

# TELANGANA STATE INFORMATION COMMISSION

(Under Right to Information Act, 2005)

Samachara Hakku Bhavan, D.No.5-4-399, '4' Storied Commercial Complex,

Housing Board Building, Mojam Jahi Market, Hyderabad – 500 001.

Phone Nos: 040-24740665 (o); 040-24740592(f)

**Complaint No. 3982/SIC-GSN/2020**

**Dated: 03-08-2021**

Complainant : Sri Kalangi Hari Krishna, Bhadradi Kothagudem District-507123.  
Respondent : **The Public Information Officer (U/RTI Act, 2005) /**  
O/o The Hostel Welfare Officer, Government Scheduled Castes  
Development Department Girls Hostel, Ashok Nagar, Manuguru,  
Bhadradi Kothagudem District-507111.

## ORDER

Sri Kalangi Hari Krishna, Bhadradi Kothagudem District-507123 has filed a Complaint dated 23-02-2020 which was received by this Commission on 16-04-2020 for not getting the information sought by him from the PIO / O/o The Hostel Welfare Officer, Government Scheduled Castes Development Department Girls Hostel, Ashok Nagar, Manuguru, Bhadradi Kothagudem District-507111.

The brief facts of the case as per the Complaint and other records received along with it are that the Complainant herein filed an application dated 15-02-2020 before the PIO under Sec.6(1) of the RTI Act, 2005, requesting to furnish the information on the following points mentioned in his application annexed.

1) హాస్టల్ వీధులలో మీ సమయం ఏమిటి మీ మూమెంట్ రిజిస్టర్ రెండు సంవత్సరాల జిరాఫ్ ప్రతి పెజిని ఇవ్వగలరు. అలాగే నెటి నుండి 11 సంవత్సరాల శ్రీతం వరకు ఎన్ని మొక్కలు, ఎన్ని చెట్లు ఉన్నాయి వాటి పేర్లు ఏమిటి. ఇప్పుడు ఎన్ని చెట్లు ఉన్నాయి వాటి వయసు ఎంత మధ్యలో ఏమైనా చెట్లు విరిగి పోయిన నరికిన వాటి విరిగిన నాడు నరికి నాడు చెట్లు వయసు? వాటిని నరికిన రేదా, విరిగిన వాటినుండి వచ్చిన ఆదాయం ఎంత నరికితే ఎవరి అనుమతి తీసుకున్నారు? వచ్చిన ఆదాయం ఎంత? ఆదాయం నుండి ఎంత ఖర్చు చేశారు. ఖర్చు చేసిన వాటి వివరాలు మరియు ఆదాయ రూపంలో ఉంటే ఎక్కడ ఉన్నవి వాటి వివరాలు సమాచార రూపంలో ఇవ్వగలరు ప్రస్తుతం ఉన్న చెట్లు పేర్లతో సహా ఇవ్వగలరు 2) విద్యార్థులకు అందించిన పన్ను వివరాలు మరియు వాటి బిల్స్ ఇంకా విద్యార్థులకు మీ హాస్టల్ కు ఖర్చు ( ప్రతి మైసూత్ సహా ప్రతి బిల్లును నకళ్ళు రూపంలో) చేసిన అన్ని రకాల బిల్స్ వివరాలు 6 సంవత్సరాల నుండి ప్రతి పేజీ DVDలో వేసి ఇవ్వగలరు. 3) GCC నుండి కాకుండా ఇతర ఏమీ కొన్నారు? ఎవరి అనుమతి తీసుకున్నారు ఇండెంట్ లో పెట్టిన దానికంటే తక్కువ పంపిస్తే ఎవరికి ఫిర్యాదు చేశారు తెలుపగలరు, అలాగే GCC సరఫరా వివరాలు ఆరు సంవత్సరాలవి ప్రతి పేజీ DVD లో వేసి ఇవ్వగలరు. అలాగే ఏ జీవో ప్రకారం ఇంటు కొన్నారో తెలుపగలరు.

4) 6 సంవత్సరాల నుండి మీ హాస్టల్ సిబ్బంది వివరాలు పూర్తిగా మరియు విద్యార్థులు వివరాలు మరియు మీ సిబ్బంది వివరాలు అందించగలరు. అలాగే మీరు హాస్టల్ నుంచి ఇంటికి వెళ్తే ఎవరి అనుమతి తీసుకొని వెళుతున్నారు ఇప్పటికా ఇంటుకు వెళ్లిన సందర్భంలో అనుమతి కోరుతూ దరఖాస్తు చేసుకున్నటువంటి దరఖాస్తులు అందించగలరు మరియు మీ సిబ్బంది ఎవరూ అనుమతి తీసుకొని వెళ్లారు వారు చేసిన అనుమతి దరఖాస్తులు కూడా DVD లో పంపగలరు.

5) జిల్లా అధికారులు మండల అధికారులు ఇతర అధికారులు ప్రజా ప్రతినిధులు మీ హాస్టల్ విజిట్ చేస్తే అప్పుడు ఎటువంటి ఫోటో కాపీలు తీశారు DVDలో ఇవ్వగలరు, అలాగే విజిటింగ్లకు అయినటువంటి ఖర్చుల వివరాలు అన్ని కూడా వివరంగా అందించగలరు. 6) హాస్టల్లో ఉన్నటువంటి విద్యార్థుల వివరాలు అలాగే మస్తువులు (ఫ్యాషన్లు, బెర్లు, పెట్టెలు, స్విచ్లు, హాస్టల్కు సంబంధించిన ప్రతి ఒక్క మస్తువుతో స్టోర్, వంట సామాగ్రి, పప్పులు ఉప్పు) గుండు పిన్నుతో సహా పూర్తి వివరాలు ఇవ్వగలరు. 7) ప్రస్తుత మరుగుదొడ్ల పరిస్థితి, బాత్రూమ్ల పరిస్థితి, అందులో లైట్ల పరిస్థితి, తలుపులు, బేడలు ఉన్నాయా? లేవా? వివరంగా తెలుపగలరు. ప్రతి బాత్రూం సైజు కొలతలు ప్రస్తుత పరిస్థితి ఫోటో రూపంలో అందజేయగలరు. మరుగుదొడ్లను ఎన్ని రోజులకు ఒకసారి కడుతున్నారు? కడిగినప్పుడు ఎటువంటి ఫినాయిల్ వాడుతున్నారు? ఇప్పటివరకు ఎన్ని ఫినాయిల్ బాటిల్ వాడారు? వాటి బిల్స్ వివరాలు తెలుపగలరు? సోలార్ లైట్లు ఎప్పుడు ఫిట్ చేశారు, ఎన్నిసార్లు రిపేర్ చేశారు వాటి పరిస్థితి ఎలా ఉంది. అలాగే మినరల్ వాటర్ ఫ్లాంట్ ఎప్పుడు ఫిక్స్ చేశారు ఎన్నిసార్లు ఒకసారి కడుగుతారు ఇప్పటివరకు ఎన్నిసార్లు రిపేర్ చేశారు వాటి పరిస్థితి తెలుపగలరు. అలాగే సీసీ కెమెరాలు ఎప్పుడు ఫిట్ చేశారు. వాటి పరిస్థితి ఇవ్వగలరు DVD రూపంలో ఇవ్వగలరు 8, విద్యార్థులకు మటన్ చికెన్ ఎన్ని సంవత్సరాల నుండి పెడుతున్నారు వాటి అమలు ఏరారంభ తేదీ తెలుపగలరు అలాగే ఇప్పటివరకు ఎన్నిసార్లు విద్యార్థులకు మటన్ పెట్టారు పెట్టిన మటన్ ఎక్కడ కొన్నారు వాటి ప్రతి బిల్లు ను dvd లో వేయగలరు. ఆ కోసినవి మేకల, మేక పోతుల తెలుపగలరు. ఇప్పటి వరకూ ఎన్ని కె జి లు పెట్టారు అందులో ఎన్ని మేకలు, మేకపోతులు కోసారు, అలాగే వాటిని కోసే ముందు సంబంధిత వెటర్నరీ డాక్టర్ సర్టిఫికేట్ తీసుకున్నారా, తీసుకుంటే వాటి ప్రతి నకళ్ళను డివీడి లో వేసి ఇవ్వగలరు. ,, లేదా ఎందుకు తీసుకోలేదే, షాప్ లో కోసిన, హాస్టల్ లో కోసిన తీసుకోవాలి కథ ఎందుకు తీసుకోలేదు తెలుపగలరు

The Public Information Officer has not furnished the information to the complainant.

As the Complainant did not receive the required information from the PIO even after 30 days of filing his application, he preferred this Complaint before the Commission u/s 18(1) of the RTI Act, 2005 requesting to arrange to furnish the information sought by him.

P.T.O

::2::

The Complaint was taken on file and notices were issued to both the parties for hearing on 11-02-2021.

The case was called on 11-02-2021. The Complainant was present. The Public Information Officer / O/o The Hostel Welfare Officer, Government Scheduled Castes Development Department Girls Hostel, Ashok Nagar, Manuguru, Bhadradi Kothagudem District was absent.

The Complainant submitted that he did not receive the sought information from the Public Information Officer and filed an affidavit to this effect.

Since the Public Information Officer was absent, the case was adjourned to 03-08-2021.

The case is called on 03-08-2021. The Complainant is present. The Public Information Officer / Smt. P. Kousalya, Hostel Welfare Officer, Government Scheduled Castes Development Department Girls Hostel, Ashok Nagar, Manuguru, Bhadradi Kothagudem District is present.

The Complainant putforth before the Commission that the information sought by him has been provided by the Public Information Officer.

The Commission after verifying the records warned the Public Information Officer for the delay in furnishing the information and directs her to provide the information hereafter within (30) days of filing the application U/s. 6(1) of the Act with reference to Sec. 7(1) of the RTI Act or otherwise they have to face further action U/s. 20 of the RTI Act.

The case is disposed accordingly.

**Dr. Guguloth Shankar Naik**  
**State Information Commissioner**

**Authenticated by:**

**Section Officer**

**Copy to: - IT Section/SF**